
UCHWAŁA NR XXXII/336/2018
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 16 marca 2018 r.

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2 i § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tj. Dz. U.                 
z 2017 r. poz 15, ze zmianami Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130, 138) oraz art. 13 ust. 1  
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na 
wniosek Wójta Gminy, uchwala się co następuje

§ 1. Tworzy się 23 stałe obwody głosowania na terenie Gminy Czarny Dunajec.

§ 2. Numery, granice obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na ustalenia niniejszej Uchwały wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 
skargi do właściwego miejscowo komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/198/2012 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 sierpnia2012 r. 
w sprawie dokonania podziału Gminy Czarny Dunajec na stałe obwody głosowania zmieniona Uchwałą Nr 
XXX/359/2014 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 24 stycznia 2014 r. oraz Uchwałą Nr XLV/408/2014 Rady 
Gminy Czarny Dunajec z dnia 24 września  2014 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na 
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w sołectwach.

2. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Małopolskiemu oraz 
właściwemu komisarzowi wyborczemu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 595782BD-7E76-4091-8F26-1E3BFBE9ED5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/336/2018

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 16 marca 2018 r.

NUMER 
OBWOD

U

GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODNEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

1 Sołectwo Czarny Dunajec, ulice: Ignacego 
Mościckiego, Józefa Piłsudskiego, Kamieniec Górny, 
Kolejowa od skrzyżowania z ulicami Kantora i Józefa
Piłsudskiego do mostu na potoku Czarny Dunajec,
Ogrodowa, Parkowa, Rynek, Sienkiewicza

Remiza OSP w Czarnym Dunajcu, 
ul. Józefa Piłsudskiego 2A, 
Czarny Dunajec

2 Sołectwo Czarny Dunajec, ulice: Kmietowicza, Ojca 
Świętego Jana Pawła II od skrzyżowania z ul. Ignacego
Mościckiego do granicy z Sołectwem Podczerwone,
Targowa

Liceum Ogólnokształcące,
ul. ks. Kmietowicza 2, Czarny 
Dunajec

3 Sołectwo Czarny Dunajec, ulice: Ojca Świętego Jana 
Pawła II od granicy z Sołectwem Wróblówka do 
skrzyżowania z ul. Ignacego Mościckiego, Tetmajera,
Kantora, Kamieniec Dolny, Kolejowa od mostu na
potoku Czarny Dunajec do granicy z Sołectwem 
Wróblówka, Bugaj, Nadwodna

Gminny Zespół Oświatowy 
„Dworek”, ul. Kolejowa 14, 
Czarny Dunajec

4 Sołectwo Wróblówka Remiza OSP
Wróblówka 40a

5 Sołectwo Pieniążkowice Szkoła Podstawowa
Pieniążkowice 142

6 Sołectwo Dział Szkoła Podstawowa
Dział 9

7 Sołectwo Odrowąż Szkoła Podstawowa
Odrowąż 41

8 Sołectwo Załuczne Szkoła Podstawowa
Załuczne 84 A

9 Sołectwo Podszkle Szkoła Podstawowa
Podszkle 47

10 Sołectwo Piekielnik od nr 1 do nr 205 Ośrodek Zdrowia
Piekielnik 129c

11 Sołectwo Piekielnik od nr 206 do końca Szkoła Podstawowa
Piekielnik 202

12 Sołectwo Podczerwone Remiza OSP
Podczerwone 112

13 Sołectwo Koniówka Remiza OSP
Koniówka 215c

14 Sołectwo Chochołów Szkoła Podstawowa
Chochołów 184B

15 Sołectwo Ciche od nr 1 do nr 194 Szkoła Podstawowa Nr1
Ciche 152

16 Sołectwo Ciche od nr 195 do nr 449 Remiza OSP (Ciche środkowe)
Ciche 343B

17 Sołectwo Ciche od nr 450 do końca Szkoła Podstawowa Nr 3
Ciche 611A

18 Sołectwo Ratułów od nr 1 do nr 173 Remiza OSP (Ratułów dolny) 
Ratułów 110c

19 Sołectwo Ratułów od nr 174 do końca Remiza OSP (Ratułów górny)

Id: 595782BD-7E76-4091-8F26-1E3BFBE9ED5F. Podpisany Strona 1



Ratułów 252a
20 Sołectwo Czerwienne od nr 1 do nr 170 Szkoła Podstawowa Nr 1

Czerwienne 89
21 Sołectwo Czerwienne od nr 171 do końca Katolicka Szkoła

Podstawowa Stowarzyszenia
Przyjaciół Szkół Katolickich
Czerwienne 245

22 Sołectwo Stare Bystre od nr 1 do nr 229 Szkoła Podstawowa 
Nr 2 Stowarzyszenia Przyjaciół
Szkół Katolickich
Stare Bystre 124

23 Sołectwo Stare Bystre od nr 230 do końca Szkoła Podstawowa Nr 1
Stowarzyszenia
Przyjaciół Szkół Katolickich
Stare Bystre 347

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 595782BD-7E76-4091-8F26-1E3BFBE9ED5F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/336/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 16 marca 2018 r.
w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), rady gmin zobowiązane są do
dokonania podziału gmin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz
siedzib obwodowych komisji wyborczych. Podział musi zostać dokonany w terminie
miesiąca od dna podziału gminy na nowe okręgi wyborcze.

Tworzenie obwodów głosowania zostało uregulowane w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r.
Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zmianami). Zgodnie z art. 12 § 2 tej ustawy
podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na
wniosek wójta. Natomiast art. 12 § 3 stanowi, iż stały obwód głosowania powinien
obejmować od 500 do 4000 mieszkańców, a w przypadkach uzasadnionych miejscowymi
warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.

Liczba mieszkańców przypadających na poszczególne obwody głosowania wg stanu na dzień
31 grudnia 2017 r. przedstawia się następująco.
NUMER
OBWOD

U
GRANICE OBWODU

LICZBA
MIESZKAŃCÓW

1 Sołectwo Czarny Dunajec, ulice: Ignacego Mościckiego,
Józefa Piłsudskiego, Kamieniec Górny, Kolejowa od skrzyżowania z
ulicami Kantora i Józefa Piłsudskiego do mostu na potoku Czarny
Dunajec, Ogrodowa, Parkowa, Rynek, Sienkiewicza

1088

2 Sołectwo Czarny Dunajec, ulice: Kmietowicza, Ojca
Świętego Jana Pawła II od skrzyżowania z ul. Ignacego
Mościckiego do granicy z Sołectwem Podczerwone, Targowa

1192

3 Sołectwo Czarny Dunajec, ulice: Ojca Świętego Jana
Pawła II od granicy z Sołectwem Wróblówka do skrzyżowania z ul.
Ignacego Mościckiego, Tetmajera, Kantora, Kamieniec Dolny,
Kolejowa od mostu na potoku Czarny Dunajec do granicy z
Sołectwem Wróblówka, Bugaj, Nadwodna

1554

4 Sołectwo Wróblówka 577

5 Sołectwo Pieniążkowice 889

6 Sołectwo Dział 520

7 Sołectwo Odrowąż 1003

8 Sołectwo Załuczne 769

9 Sołectwo Podszkle 882

10 Sołectwo Piekielnik od nr 1 do nr 205 1253

11 Sołectwo Piekielnik od nr 206 do końca 1192

Id: 595782BD-7E76-4091-8F26-1E3BFBE9ED5F. Podpisany Strona 1



12 Sołectwo Podczerwone 980

13 Sołectwo Koniówka 417

14 Sołectwo Chochołów 1212

15 Sołectwo Ciche od nr 1 do nr 194 1005

16 Sołectwo Ciche od nr 195 do nr 449 1080

17 Sołectwo Ciche od nr 450 do końca 1009

18 Sołectwo Ratułów od nr 1 do nr 173 1093

19 Sołectwo Ratułów od nr 173 do końca 1165

20 Sołectwo Czerwienne od nr 1 do nr 170 762

21 Sołectwo Czerwienne od nr 171 do końca 899

22 Sołectwo Stare Bystre od nr 1 do nr 229 903

23 Sołectwo Stare Bystre od nr 230 do końca 835

Ze względu na przyzwyczajenia mieszkańców oraz dopasowanie do warunków lokalnych
zasadnym jest utrzymanie dotychczasowego podziału na obwody głosowania. Żaden
z obwodów nie przekracza granic miejscowości, w większości dla jednej miejscowości
tworzy się jeden obwód, natomiast w większych miejscowościach funkcjonuje od dwóch do
trzech obwodów. Należy podkreślić, iż wspomniane większe miejscowości mają bardzo
rozległą zabudowę, a transport zbiorowy w ich obrębie nie zapewnia dostatecznych
możliwości dotarcia do lokalu wyborczego. Dlatego też obejmowanie ich jednym obwodem
(ustawa przewiduje do 4000 mieszkańców), powodowałoby znaczną trudność w dotarciu do
lokalu wyborczego przez część mieszkańców - szczególnie chodzi o osoby starsze. Podobna
sytuacja występuje w przypadku małych miejscowości - łączenie ich z sąsiednimi
miejscowościami stanowić mogłoby zatem istotną barierę w wykonywaniu czynnego prawa
wyborczego.

Tylko jeden z obwodów obejmuje mniejsza niż przewidziana w ustawie liczbę mieszkańców -
Koniówka z liczbą mieszkańców 417. Obwód w tej miejscowości funkcjonował już
poprzednio, natomiast wyżej opisane trudności (znaczna odległość od sąsiednich
miejscowości, trudności komunikacyjne) i w tym przypadku wykluczają możliwość
włączenia Koniówki do innego obwodu. Dodatkowo likwidacja historycznie utrwalonego
obwodu spowodować może bardzo negatywną reakcje społeczności lokalnej i niechęć do
wzięcia udziału w głosowaniach.

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 595782BD-7E76-4091-8F26-1E3BFBE9ED5F. Podpisany Strona 2



Id: 595782BD-7E76-4091-8F26-1E3BFBE9ED5F. Podpisany Strona 3




